
令和３年３月８日 

新１年生保護者様 

京都市立音羽小学校 

校長 鍛治 真知子 

 

令和３年度『入学式』のご案内 
やわらかな春の日差しがうれしく感じられる季節になりました。保護者の皆様におかれましては，ますま

すご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，お子たちの入学式まであと一か月ほどになりました。ご家族の皆様も心待ちにしておられることと

存じます。誠におめでとうございます。教職員一同，心よりお祝い申し上げます。 

つきましては，令和３年度『入学式』を下記の通り行いますので，ご来校いただきますようご案内申し上

げます。 

なお，入学式実施に当たっては，今年度も，感染症対策を講じた上での実施になりますので，例年とは大

きく変わる形での儀式となります。子どもたちの健康と安全を確実に守りながらも，新１年生児童が小学校

生活に希望をもって新たな一歩を踏み出せるように取り組んで参りますので，保護者の皆様にも，何卒ご理

解・ご協力いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

記 

１．日時  令和３年４月８日（木） 午前１０時３０分 開式    【午前１０時２５分 新１年生入場】 

（１０時～１０時２０分の間に受付を済まして体育館へお越しください。） 

 

 ２．会場   音羽小学校 体育館 

 

 ３．参列者  ・新１年生児童 ・新入生保護者（原則，各家庭２名まで） 

・教職員  ・来賓２名（ＰＴＡ会長，自治連合会会長） 

 

 ４．式次第 新１年生入場 

（１）開式の辞 

       （２）国歌静聴 

       （３）校歌静聴 

       （４）学校長式辞 

       （５）来賓祝辞紹介 

       （６）閉式の辞 

新１年生退場 

 

 ５．その他   

＊ 当日，発熱や咳症状等がある場合は，参列をご遠慮ください。 

＊ 入場される際は，マスクの着用と入口での検温，手指消毒にご協力ください。 

＊ 式中は携帯電話の電源を切るか，マナーモードにしていただきますようにお願いします。 

＊ 教科書(無償)等を入れる手さげ袋，上ぐつなどをご用意ください。 

＊ 学級は，当日体育館前にて掲示してお知らせします。 

＊ 事前に配布しました下記の『保健関係書類』は必要事項をご記入の上，入学式当日に受付で，

封筒に入れてご提出ください。 

 

 

 

＊ 入学式当日の様子を Twitter や Instagram などの SNS（ソーシャル・ネットワーキング・サ

ービス）に掲載することは，個人情報保護の観点からご遠慮ください。 

＊ 自動車でのご来校は,固くお断りしています。また路上駐車は,近隣に 

ご迷惑をかけることになりますので,ご遠慮ください。よろしくお願いいたします。 

 

 
以上のように，予定はしておりますが，状況により変更する可能性があります。 

今後，変更等がある場合はホームページ上にて掲載致しますので，ご確認ください。 

①日本スポーツセンター同意書・委任状  
②保健調査票 ③感染症の予防接種既往歴調査票 

式終了後，児童は，学級写真を撮影し，

各教室で担任のお話を聞きます。 

保護者の皆様は，今後の学校生活にお

ける諸連絡や説明を体育館で受けた後，

１年生教室へお子たちをお迎えに行っ

ていただきます。 

 

 


